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É kezétt 2017 JúN 19.

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésről szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 10/2014. (II . 24 .) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani
a Kormány tagjainak feladat- és hatáskörérő l szóló 152/2014 . (VI. 6.) Korm. rendelet 48 . §
5., 13 pontja szerinti feladatkörében eljáró Balog Zoltán Emberi Erőforrások
Minisztériumot vezető miniszterhez,

„Meddig gyerek a gyerek?
Miért eltéró'a gyermekre vonatkozó korhatár a kdltinbdz őjagsZabálynkban? ”

címmel . A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

A gyermekek 18 éves korúkig számítanak kiskorúnak, azonban több ellátásnál, szabályozásná l
ennél alacsonyabb korhatárig számít gyereknek a gyerek . Feltehetően egyes esetekben erre meg
van a megfelelő szakmai érv, ám sokszor mégsem világos, hogy miért eltérőek a korhatárok.
A Munka Törvénykönyve szerint szabályozott pótszabadságnál például csak a 16 évnél
fiatalabb gyermek után jár plusz szabadnap, A Büntető Törvénykönyv szerint már 12 éve s
kortól büntethet ő egy gyermek, Választani csak 18 év felett lehet . A tankötelezettség 16 éve s
korig tart . A gyermekápolási táppénznél a 12 év alatti gyermek után jár csak az ellátás, a
nagyobb gyermekek betegsége esetén már nincs lehetősége a szülőnek arra, hogy e keretek
között ápolja gyermekét. A gyermeknevelési támogatásnál (gyet) a legkisebb gyermek 8 éve s
koráig jár csak az ellátás, tehát aki ennél idősebb gyerekeket nevel, az nem lehet »főállású
anya". A gyermekgondozást segít ő ellátás (gyes) a tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatéko s
gyermek 10. életévének betöltéséig jár. A gyermekvédelmi gondoskodásnál a 12 év alatt i
gyermeket elsősorban befogadó szül őknél kell elhelyezni . A felsorolást még lehetne folytatni .

Mindezek miatt kérdezem Miniszter Urat :
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• Mi az oka, annak, hogy a különböz ő szabályozásoknál eltérő életkort

használnak a gyermekekre vonatkozóan ?
• Miért nem számít gyereknek a 16 év feletti, de 18 év alatti gyermek a

pótszabadság szempontjából ?
• Miért nem számit gyereknek a 12 év feletti, de 18 év alatti gyermek a táppén z

szempontjából ?
• A tartósan beteg vagy fogyatékos gyermek esetén miért csak a gyerek 10 éve s

koráig jár a gyes ?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2017. június 19 .

N :

Bangóné Borbély Ildikó
országgyűlési képviselő

(MSZP)
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